
 
 
 

GO - S.C. CONVENZIONI AFFARI GENERALI E LEGALI - 145 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: Convenzione “Attività del Centro Unico di Prenotazione (CUP) presso le Farmacie 
pianificate del territorio. Rinnovo degli Accordi tra l’A.S.U.I. di Trieste e l’Associazione dei farmacisti    
Federfarma Trieste, per la durata di tre anni a decorrere dal 1.10.2018”- PROROGA. 

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 
 

L’anno duemilaventidue 
il giorno diciasette del mese di FEBBRAIO  

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2266 dd. 27 dicembre 2019 
 
 
 
 
 
 



 
 

2 
 

OGGETTO: CONVENZIONE “ATTIVITÀ DEL CENTRO UNICO DI PRENOTAZIONE (CUP) PRESSO 
LE FARMACIE PIANIFICATE DEL TERRITORIO. RINNOVO DEGLI ACCORDI TRA L’A.S.U.I. DI 
TRIESTE E L’ASSOCIAZIONE DEI FARMACISTI    FEDERFARMA TRIESTE, PER LA DURATA DI 
TRE ANNI A DECORRERE DAL 1.10.2018”- PROROGA. 
 
 
Richiamati i seguenti decreti: 
- n. 1083 del 20 dicembre 2020 con cui veniva approvato l’Accordo relativo all’“Attività del Centro 
Unico di Prenotazione (CUP) presso le farmacie pianificate del territorio. Rinnovo degli Accordi tra 
l’A.S.U.I. di Trieste e l’Associazione dei farmacisti   Federfarma Trieste, per la durata di tre anni a 
decorrere dal 1.10.2018”; 
- n. 914 del 28 ottobre 2021 con cui veniva approvato l'atto integrativo all'”Attività del Centro Unico di 
Prenotazione (CUP) presso le farmacie pianificate del territorio. Rinnovo degli Accordi tra l’A.S.U.I. di 
Trieste e l’Associazione dei farmacisti   Federfarma Trieste, per la durata di tre anni a decorrere dal 
1.10.2018”; 
 
Dato atto che il citato accordo e atto integrativo sono stati redatti in conformità a quanto previsto 
dall’Accordo quadro regionale sulla distribuzione per conto dei medicinali, sulla revisione dei prezzi 
massimi di rimborso degli ausili e dei dispositivi di assistenza integrativa per diabetici e sui servizi 
erogati dalle farmacie convenzionate pubbliche e private, di cui alla DGR n. 12/2018; 
 
Preso atto che con deliberazione della Giunta Regionale n. 1725 del 12.11.2021 è stato prorogato al 
31.12.2022 l'accordo quadro regionale;  
 
Richiamato il proprio decreto del direttore generale n. 1019 del 2 dicembre 2021 con cui veniva 
recepita la proroga della DGR n. 1725 del 12 novembre 2021, relativa all’”Accordo quadro regionale 
sulla distribuzione per conto dei medicinali, sulla revisione dei prezzi massimi di rimborso degli ausili e 
dei dispositivi di assistenza integrativa per diabetici e sui servizi erogati dalle farmacie convenzionate 
pubbliche e private, allegato 1 della DGR n.12/128” fino al 31 dicembre c.a.; 
 
Confermata la necessità di mantenere l'accessibilità per il cittadino al servizio in argomento, di 
ottimizzare la qualità offerta, di armonizzare il servizio su tutto il territorio della provincia di Trieste ed 
individuare orari di erogazione delle attività di prenotazione e di riscossione dei ticket prestabiliti e 
uguali per tutte le farmacie aderenti, grazie alla presenza capillare sul territorio e di assicurare per 
l’intero processo che sia rispettata la normativa sulla tutela dei dati personali e sensibili (privacy), 
nonché quella relativa ai flussi e operazioni contabili/amministrative; 
 
Vista la nota del 1 febbraio c.a., acquisita al protocollo generale con il n. 12422 del 3.2.2022, con cui 
Federfarma Trieste, in considerazione della proroga dell’Accordo quadro regionale di cui alla DGR 
n.12/2018 chiede il differimento dell’accordo in essere ai medesimi patti e condizioni; 
 
Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla formalizzazione della proroga dell’accordo in questione 
per il periodo 1 gennaio 2022 - 31 dicembre 2022 ai medesimi patti e condizioni
 

Rilevato che il provvedimento è proposto dal Direttore della GO - S.C. CONVENZIONI AFFARI 
GENERALI E LEGALI, che attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità dell’atto e i cui 
uffici ne hanno curato l’istruzione e la redazione; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del   Direttore dei 
Servizi Sociosanitari 



 
 

3 
 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E   

D E C R E T A  

 
per quanto esposto in narrativa: 

 
 

1. di approvare e autorizzare la stipula dell’allegato schema di atto integrativo, parte integrante e 
sostanziale del presente decreto, della convenzione recante la disciplina dei rapporti giuridici 
ed economici tra l’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina e Federfarma Trieste 
avente ad oggetto l’Attività del Centro Unico di Prenotazione (CUP) presso le farmacie 
pianificate del territorio; 

2. di disporre che la proroga sub 1) decorre dalla data dell’1 gennaio 2022 al 31.12.2022; 
 

3. di dare atto che dall’adozione del   presente decreto consegue l’importo complessivo presunto 
di euro 1.000.000,00 che farà carico al conto 305.200.100.600.30.90 “Altri servizi non sanitari 
da privato” del Bilancio dell’Ente 2022. 

 

Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92, dalla data di 

pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                        dott. Antonio Poggiana   

 
 
 

 
Parere favorevole del  

Direttore Sanitario 
dott. Andrea Longanesi 

Parere favorevole del 
Direttore Amministrativo 
  dott. Eugenio Possamai 

Parere favorevole del  
Direttore dei Servizi Sociosanitari 

 dott. Fabio Samani 

 



 Atto n. 145 del 17/02/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 18/02/2022 10:13:25
IMPRONTA: 28FE144EFB99DCF8B6B4C61E6D97153BCF83E275C805819D1C2E2DB70F2F2F62
          CF83E275C805819D1C2E2DB70F2F2F62C59610D72908D884C43EBE4F2964F498
          C59610D72908D884C43EBE4F2964F498281F13DCE4358A5E3AF02ABAE56DADE5
          281F13DCE4358A5E3AF02ABAE56DADE5827022EC8380110C6D2C326DE3A28316

NOME: ANDREA LONGANESI
CODICE FISCALE: LNGNDR61R19A547T
DATA FIRMA: 18/02/2022 10:31:42
IMPRONTA: 10A3A4F8F21ADC6BEAE8D65A0B16550D56539C5D25078C84563B2A6CC8DDDAD7
          56539C5D25078C84563B2A6CC8DDDAD7662449A5C5AB4E361279BF3DE017814D
          662449A5C5AB4E361279BF3DE017814D5B6C9C48D89802A3CD0EABE02CB57BBD
          5B6C9C48D89802A3CD0EABE02CB57BBDC23C66D0AABE19588CEFF917E5CD18B7

NOME: FABIO SAMANI
CODICE FISCALE: SMNFBA57C03L424I
DATA FIRMA: 18/02/2022 11:38:21
IMPRONTA: 0D499489C2A6463EA6DAE56C02972ADCB7105EE7B9425AF3C592C59328069469
          B7105EE7B9425AF3C592C593280694694AC2512AA96B829359AF0B949073D3DB
          4AC2512AA96B829359AF0B949073D3DBBE8FDD596BDF7EEA0DC79BC04E2975D8
          BE8FDD596BDF7EEA0DC79BC04E2975D8165B8A763F844891ACB36E5D639A9C3B

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 18/02/2022 11:59:20
IMPRONTA: 50CD500EE30C23473231A58EB8E7FA5688CB00871C8491D1B25EF8537A395917
          88CB00871C8491D1B25EF8537A3959172CEEFA2823B41785C29D39B8B8EECE9E
          2CEEFA2823B41785C29D39B8B8EECE9EADE53681E8240FEC8C31D8AD6A5B4246
          ADE53681E8240FEC8C31D8AD6A5B4246069C4E827F995AE9374859CB91CCB461


